To Re-line Mandi Minor

196. Sh. Subhash Gangoli, M.L.A.: Will the Chief Minister be pleased to state whether there is any proposal under consideration of the Government to reline Mandi minor of Safidon Assembly Constituency; if so, the time by which it is likely to be re-lined?

Sh. Manohar Lal, Hon'ble Chief Minister, Haryana

No, Sir.

Additional Information Unstarred Assembly Question No. 196

The actual name of Mandi Minor is Mandi Khurd Minor. Mandi Khurd Minor offtakes from RD 41000-R of Muana Distributary which itself offtakes from RD 105625-R of Hansi Branch. Mandi Khurd Minor was constructed during the year 1987. The length of Mandi Khurd Minor is 5850 feet and its designed carrying capacity of 2.43 cusecs. This minor is very small Minor with a total length of 5850 feet and it has been constructed with 9 inch thick brick masonry walls and 3 inch thick brick bed.

There is no shortage of water at tail in this minor and its tail is regularly being fed.

मंडी माइनर को पक्का करना

196.

श्री सुभाष गांगोली, एम.एल.ए.: क्या मुख्य मंत्री कृपया बताएंगे कि क्या सफीदों विधानसभा निर्वाचनक्षेत्र की मंडी माइनर को पक्का करने का कोई प्रस्ताव सरकार के विचाराधीन है; यदि हां, तो इसे कब तक पक्का किये जाने की संभावना है ?

श्री मनोहर लाल, माननीय मुख्यमंत्री, हरियाणा

नहीं, श्रीमान जी ।

अतिरिक्त सूचना विधान सभा अतारांकित प्रश्न संख्या—196

मांडी माईनर का असली नाम मांडी खुर्द माईनर है। मांडी खुर्द माईनर मुआना रजवाहा की बुर्जी संख्या 41000—दाएं से निकलती है और मुआना रजवाहा हांसी ब्रांच की बुर्जी संख्या 105625—दाएं से निकलती है। मांडी खुर्द माईनर का निर्माण वर्ष 1987 में हुआ था। मांडी खुर्द माईनर की लम्बाई 5850 फुट है तथा इसकी डिजाईन क्षमता 2.43 क्यूसिक है। यह माईनर एक छोटी माईनर है जिसकी लंबाई 5850 फुट है और 9 इंच मोटी ईंटों की चिनाई की दीवारें तथा 3 इंच मोटी ईंटों के तल के साथ इसका निर्माण किया गया है।

इस माईनर के अंतिम छोर पर पानी की कोई कमी नहीं है और इसके अंतिम छोर तक पानी नियमित रूप से पहुंचता है।